[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ  ГОРОДА  РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 декабря 2016 года

№ 38

О порядке осуществления бюджетных полномочий главного администратора, администратора доходов бюджета города Радужный

На основании статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.01.1998 №145-ФЗ:

1. Возложить на Думу города Радужный функции главного администратора, администратора доходов бюджета города Радужный.

2. Наделить  Думу города Радужный следующими бюджетными полномочиями главного администратора доходов бюджета города Радужный:

- формирование  перечня подведомственных ему администраторов доходов бюджета города Радужный;

- представление сведений, необходимых для составления проекта бюджета города Радужный;

- представление сведений для составления и ведения кассового плана;

- формирование и представление бюджетной отчетности главного администратора доходов бюджета города Радужный;

- утверждение методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемых в соответствии с ним муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

3. Наделить  Думу города Радужный следующими бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета города Радужный:

- осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет города Радужный;

- осуществление  взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет города Радужный, пеней и штрафов;

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомлений в орган Федерального казначейства;

- принятие решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Радужный;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемых в соответствии с ним муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

3.  Закрепить за Думой города Радужный источники доходов бюджета города  Радужный согласно приложению.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением  распоряжения оставляю за собой.

Председатель Думы города

Г.П. Борщёв

Приложение к распоряжению

Думы города Радужный

от 30.12.2016 № 38

Перечень

источников доходов бюджета города Радужный

	Коды классификации  доходов  бюджета    города Радужный

	Код главного администратора доходов
	Код вида, подвида доходов
	Наименование    кода

	1
	2
	3

	011
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов